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ji KrrfccJM a oinoíaé jítoi
vyUMm a pHfkdu do pHroKaaébo

turu človék bií Jtubfl nevyhn-

iti Hcbkxojlcl suby nahra-

dím a ti[trnfm tak ta nikdy

Um) miby chatoraji
yoMTul aby hodily m do valleb

ůst a jon tkk dokonali

jako přlrowkí Měli by-

sta ai aaebatl prokladnootl a

suby aajmaal Jadaoo do

roka Tlacbaa práce je saraeeaa

potvrdit! ž m podlaha ani

Voní tam pane pianista

zahrajou kousek než začnu Tak

(wzorl Při třetím zvonění u vší-h- d

dobři? dívejte!" Kouzelník

odchází za kulisy Za chvilku za-

zněj zvonek poprvé za minutu po-

druhé a konečně po třetí Sk-sJcdu-

dlouhá pausa Publikum

nts upřeně dívá na jeviště 5 minut

10 minut ale nikde nic řicnkýře
se zmocnila nedočkavost Taková

pěkná "sešlost" a teif malér ten

chlap na sebe nechá čekat půl
dá jeden kumšt Vniknul

s prvním radním za jeviště ala

tam jíkdo Okno otevřeno dň-klad-

provětráno a kouzelník

pryč Na jevišti se souhlasně obje-

vil Šenkýř i radní poněvadž šen-

kýř leknutím oněměl jako kapr
musil pan radní zvěstovat "že ten

chlap zmizel skutečně alo nikoli

pod podlahu alo oknem přes za-

hradu" Zavolán ze sklepa poli-

cajt aby už nečekal že se strop
už ani nehne ale aby zahájil pá-

tráni po kouzelníkovi Uclá hospo-

da se hlučně pobavila Libovali si

že jen jedno číslo umělec dal ale
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Sdružení českých lékařů
v Otnaze a South Omaze
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přijímán bud jen německé uéné

a pomocníky it Maratí n o to

fit naučili česky Každý
Němce žádali bitdtt u úřadů n

zvláště u c k poštovních a tele-

grafních úřadft jen německé ti

skopisy pťuičvadž ňřady usuzují

podle množství spotřebovaných
tiskovin na počet příslušníků jed- -

notlívých národností 10 Každý
Němce budiž obětavý a pracuj ku

prospěchu svého národa Obzvlá-

ště ženy německé dejte o do slu-

žeb své národnosti

Vydařený podvod — Před vá-

nočními- svátky dostavil se k pa-

nu Papíkovl řiditeli filiálky ob-

čanské záložny karlínské ve

mladý muž který se

jako bankovní úředník

bez místa Karel Stadi a žádal ho

jako jednatelů Jednoty úředníků

záložen o nějaké místo Když mu

p Papík sdělil že se musí dříve

státi Členem Jednoty a pak že mu

kondiční odbor opatři službu při-

hlásil se domnělý Karel Ktach

dne 31 prosince za člena Jednoty
V kanceláři odboru v ulici Jin-

dřišské se pak mezi řečí zmínil že

by rád v kanceláři vypomáhal

kdyby mu bylo dovoleno aby si

směl do místnosti poslati svůj

psací stroj K tomu bylo dáno

svolení a dne 2 ledna přinesl do

kanceláře ' sluha firmy Schott a

Donát psací stroj v ceně 800 ko-

run jehož příjem mu byl potvr-

zen Ale ještě odpoledne přišel
do kanceláře domnělý úředník

Karel Htach s vysvětlením že si

zase věc rozmyslil a stroj "Ide-

ál" si odnesl Posléze se zjistilo
že jde o podvod a že podvodník

který má asi jméno zcela jiné ob-

jednal stroj u firmy přímo pro

Jednotu vydávaje se za jejího
funkcionáře Vylákaný stroj pa-

trně v některé zastavámě zasta-

vil nebo ho pod rukou prodal

Žák vystřelil po učiteli z revol-ver- u

ve škole Na jokračovael
škole v Komenského ulici v Plzni

udál se vzrušující výjev Učitel

Vlad Bečvář za večerního vyučo-

vání sbíral mezi žáky sešity a tu

když obrácen byl zády k první la-

vici vystřelil na něho z revolve-

ru žák Václav Viktorin 17-lct-
ý

učedník obuvnický a lehce ho

zranil Pachatel na to uprchl ale

dostavil se později sám na policii
kde udal že čin spáchal ze msty

Sebevražda důstojníka Na No-

vý rok v noci zastřelil se v ústra-

ní zámeckých kasáren v Ml Bole-

slavi nadporučík 36 pěšího plu-

ku Žerek Proč si zoufal zůstalo

záhadou

Tajemná zmizení kouzelníkovo

6 sylvestrovské zábavě Originelní

sylvestrovskou scénu připravil
občaustvu v Městci dosud beze-

jmenný "kouzelník" Na tři dny

před Sylvestrem nastěhoval se do

panské hospody a šprýmoval s

denními hosty Četnou srdeč-

nost častoval vybranými šprýmy
a vesele žil Konečně se s hostin-

ským dohodl že obstará zábavní

část sylvestrovské zábavy Umlu-

veno a na rychlo pořízeny pozván-

ky a ještě rychleji pozváno celé

okolí Hrdě se na pozvánkách
nesl odznak červeného kíi bal-

kánských národů který mě skli-

dili tučný výtěžek Hk tram-

pot bídy a strachu í války prchal
a poslední jeho hodiny kde kdo

rád viděl Byl proto tento Syl-vest- r

veselejší nei všechny před-cháxej(- i'

l v Městci se hrnulo

publikum do sálu 'Panského hote-

lu' plnými dveřmi Kuiuelidk se-

děl ti kasy kile n oblikátnl
dva talíře cvakaly ko

rtirtky ilatidky i pětikorunky
Klíčit nni jen hrály juk doiUval

napět 40 haléřů vstupního mi-

hy lo mnoho kdy i tu jit' mimo

vybraného jertovnéha programu
kltlmvána tolná taiirťid lál-av-

!
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ai Ula j dbr4 ikcnua
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začaly bohopustá seény Alko-holis-

vyhrál na celé čáře

Lidé jako na povel počali do sebe

strkat a narážet si navzájem klo-

bouky počali zpívat odrhovačky
a vykřikovat hnusná slovu Pepí-

ci a frajeři z předměstí táhli v

tlupách s klacky a se smrkovými

stromky které někde v parcích
ukradli a n hrozným řevem a hu-

lákáním jimi mlátili do lidí tlouk-

li pěstmi a kopali Každému

střízlivému člověku bylo jasno že

přišli sem jenom proto aby orga-nisova- li

výstupy a rvačky při
nichž by mohli zcela bezpečně

tahat portmonky z kapes Kdy-

bychom chtěli vypočítávat vše-

chny případy jež se udály vče-

ra na Příkopech a jinde v ulicích

v hostincích a nočních kavárnách

stránka by na to nestačila" Vi-

díte i v názorech na Sylvestriádu

jsou národní socialisté a sociální

demokraté daleko ml sebe Jak te-pr- v

nemožno jest docílili mezi ni-

mi smír v politice Když jeden
řekne "hot" druhý rozhodně

vzkřikne "čehý"
Národní rada česká nenaučila

se dosud oceňovat spolek "Ko

menský" PiŠe se D L ve Víd-

ni' Národní rada česká v Praze

přikročila v poslední době k

sbírek v království českém

a sbírkám ve prospěch českých
menšin které pořádají spolky
"Národní obrany" přiznala prá-

vem bezpodmínečnou přednost

před ostatními Jedno však při

tomto roztřiďování jest nejas-

ným že totiž spolek 'Komenský'
spolek to na vydržování českých

škol v Dolních Kakousích byl po-

jat až do skupiny podřadnější
což samozřejmě vídeňské kruhy
rozrušila do míry největší Prá-

vem se tu poukazuje na to že

právě spolek "Komenský" jehož
činnost jest terčem všech

výstředníků ví-

deňských bez rozdílu a jenž těž-

ce jest poškozován zarputilostí
těchto svých nepřátel má nespor-
né místo ve skupině první hned

vedle Ústřední Matice ftkolské a

to již vzhledem na svoji obrov-

skou důležitost pró kulturní život

půlmiliónové menšiny české v

Dolních Kakousích Toť ostatně

okolnost dávno oddisputovaná a

tudíž možno přejlpokládati že i

národní rada česká v Praze při
definitivní úpravě vezme patřič-

ný zřetel na spolek "Komenský"
a zařadí jej tam kde jest jeho
skutečné místo totiž mezi spolky
"Národní obrany"
Vsak znáte ty všeliké flašinetá-ř- e

ze staré vlasti Stávali na roz-

cestí silnic v neděli když cho-

dilo mnoho lidí na procházku Ve

všední den chodívali od domu k

domu Některému scházela noha

jinému ruka Vydělávali si po

krejcárku Takový flašinet ář pře-hr-

písničku nebo dvě i tři po-d-b

toho na kolik cenil pan do-

mácí svůj darovaný krejcar Pak

suttdal čepici nastavil a čekal až

mu tam odměna padne Pražští

flašinetáři nyní budou se musili
dělit o vyžrhrnuou almužnu s

pražským magistrátem Určil jim
dávku dvou korunek i rok i
hudby M4 to pán hůh na tom

světě pěknou čeládku a rovna do

Prahy ji poalal nejvíc
Desatero německého "Volksra-tu- "

Yolkurat pro Olomouc

ukládá Němcům "draati-ro- "

tohoto liiěnl L Nřinrětl rodičr
uéiteU a vychovateli vychovávrj- -

tf mládci přrdevtiiu v duchu

i Kaldý Němec uč e

od udúdl čtiliuč :i Němečtí ma- -

jiti-- dolittl h pUrtukŮ roUvrj
t aůj inajrtrk i kaidýth okul

noatl ! jni Němcům jinak
iradv ti a i iir"ln-t- i

lrboř "tiičvmtiý j-- t liAřl
který v iirobětujo ii a lachovanl

viitl" i Nínif-k- tnajitil d- -

nu píknd iiiwjmt přijluirj jrti
né-hi-

ki ti jr titulky hlidky
ďi ih dumu A Kaldý N(?nie

cbtarAj i nákupy u i'1 tu-rk- ť

k diiÍ l U třn fcililkA H

Netu't it Hltil ( Ji1

t4 MČmiH k sHainíkr dutrýtii
ttím jÍHtlim a l liu

T NÍMf Wf iti avýrti khi

V dobo kdy mladostí poslán-ť-í

m an:m lr Kramářem v Čele

mají sto chuti mluvili % NfeWi a

uzkojiitÍ pokoření a inferioritu

cfiílio národa bylo by dobře aby

lidé kterým propůjčeno by-

lo právo ZHMtupovatl lid přihlédli

blíže k vyrovnaní
česko-ix'im'cké-m- u

na Moravfi a umím Čechli s

Némci v Iíudéjovifdch Obojů

mohlo a mílo by býti výstrahou
Na Moravé vzali Nřmei minister-

skými nařízením moc t zv záko

nu IVrkovu dle néhož dítA které

neovládá dokonale řeči vyučova-

cí nemůže býti přijato do Školy

Tento zákon jest nyní tak zkrou-

cen že německé přelejvárny po-

hlcují české deti jako před jeho

vydáním V Budějovicích to ne-

ní lepší Městská rada v níž ma-

jí dvoutřetinovou většinu Němci

staví se všude proti Čechům

svou posicj Když je Něm-ců-

zle uzavrou s Čechy kom-

promis ovsem že výhodný pro se-

be a poněvadž Češi mají vázané

nice příměřím pracuje ne to

Němcům nerušeně na plánech vý-

bojů do budoucna Ale mladoce-sk- á

delegace jest již příliš ěerno-žlut- á

než aby poznati mohla že

vede národ do záhuby Zůstává

přece jen pravdou že koho Hůh

chce zniciti toho raní slepotou

A protože mladočeši uznávají
že jen jejich poslanci konají v

parlamentu positivní práci pro
národ a jeho prospěch jejich no-

viny nutné musí útoíiti proti
stranám které snaží se vystupo-vat- i

poněkud radikálněji Tak

přinášejí Podvysocké Listy or-

gán pana Pacáka tu-

to okáku : Z činnosti národně so-

ciálních poslanců Národně so-

ciální poslanec Lisý nedovede ni-

čeho říci Za doby obstrukce cho-

dil všecek nervosní po sněmovně:

už čtrnácte dní nosí sirénu v ka-

pse a nijak si nemohl na ni za-

pískat Konečně v pátek o svát-

ku sv Kristiny začali dělat bra-

tři kraval při němž poslanec Li-

sý odpískal svůj politický pro-

gram Poslanci jinch stran se di-

vili: "To že je učitel jenž ve

sněmovně nedovede nic jiného než

hvízdat až uši zaléhají t" Když
na něj volali: "Umíte důkladně

hvízdat" — spokojeně se usmí-

val Hylo po nervovém napětí
večeře inu důkladně chutnala"

Bývaly doby to byla ovšem éra

kdy mladočeši dosud nebyli od-

cizeni svému národu že jejich

delegace zahrála v parlamentě

pěknou obstrukční muziku Ti

mladočeši však již vymřeli Dnes

jest mezi nimi jen několik ob-

chodníků a advokátů jichž nej-vyšší-

cílem jest lokajský frak

Každý den by si měli odříkávat:
Jsme otroci jsme cizí zvůle lout-

ky

Stále čteme o hrozné nouzi a

nedostatku peněz v Čechách Jest

prý velká drahota Těžce se žije
Veziiiete-l- i kterýkoli časopis na-

jdete tam samý ples a samé zá-

bavy Nejzajímavěji zprávy jsou
o letošním Nylvestru v Praze —

Tam se totii ujal v minulých
lé-tei- h

svyk slaviti Sylvt-str- a na

Příkopech Tu nort provádí
dokonalé vyro-

vnáni "Právo Lidu" píí o tom

dlouhý ělánrk j-- jl kn"( takto:

"Tak přikvačila — dvanáctá A

sotva dozněly prv$ ťidery vřiních
hodin nastal všeobt-en- ý rnn-- h

výkut jáaot iiidcihluYťhi tátu-pi- l

Lidé iinánt( ni tiskli ru

řijii'i ai 'sfaatný nový rk' má-

mí se tu objímali Starý rok viat
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bndo to Jan ko VaAomu

prop4cha
Boleni bUvy livraf od

atranl tuto dobře přUpflko-ben- é

brojlo
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Ceny mlrn4 21 tf
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Že stálo za to Lehce so to hostům

smálo ale hůře bylo šenkýřovi

který měl u kumštýře za tři dny
"účet" a hotově inu půjčil pět
ku Poněvadž se dosud kumštýř
nevrátil ač i tří králů bylo a ka
sovní příjem z celé zábavy má s

sebou má se za to ž běžel rov-

nou na Balkán k Červenému kříži
Pan policajt který jako školák se

dal odkomandovat Svindléřem do

sklepa je teď jako 'plesírovaný'
Celý případ budí v okolí hlučné

veselí

"Třeboňské Listy" píší-
- V po-sled-

době obdržel zdejší sou-stružní- k

p Vališ zprávu z New

Vorku že v tamní nemocnici jest

jeho syn p Stanislav Vališ za-

chráněný při katastrofě "Titani-cu- "

Pan Stanislav Vališ který
vlastní pílí osvojil si znalost řečí

francouzské anglické italské ně-ck- é

španělské holandské flámské

a ruské přijat byl na 'Titanic' ja-

ko číšník-tlumoční- k a prodělal u

hroznou katastrofu 'Titanicu'
která svého času přivedla v ustr-

nutý celý svět Katastrofa ta ú- -

činkovala na zachráněného p Vali- -

Se tou měrou žo ztratil paměť Te

prve od měsíce prosince se mu po-

číná paměť zvolna vraceti tak že

lze doufati v jeho úplné uzdrave-

ní V seznamu zachráněných byl
uveden pod jménem Henry Valies

dle kteréhož byl považován za

Francouze Pokud z dopisu dále

vysvitá vykonal p St Vališ před
svým vstoupením do služeb "Tita
nicu" cestu k severní točně

Úmrtí matky Vrchlického Ma

tka Jaroslava Vrchlického pani
Marie Frýdová zemřela dne 10

ledna odpoledne v Praze kde zby- -

tek svého života trávila Dosáhla

úctyhodného věku W let jsouc do

poslední chvíle čilou Úmrtí vrouc-

ně milovaného syna hluboce se jí
dotklo a od této rány osudu ehu- -

ravěla až nyní dotrpěla

Před časem

Když ptali se Nelsona čemu

přičítá své veliké úsM% hy pravil
jim že tomu že nikdy nezmeškal

ale že vždy byl o čtvrt hodiny

před časem Každý má uméti s

časem zacházeti tak aby nepřišel

nikdy podč Napadne Vám jisté
hned ív to ivlášté platt o choro- -

hé meškáte několik minut a

mftie býti poilé Sbe menši ne- -

volnoat musí býti létVím hnědi je
li lievtilmut od Žaludku Veiměte

okamiité Triuerovo Léčiv Hořké

Víno často ji hned íaL nete —

Tento lék ve ve h ehurubách
vuitřimstl koná nejlcpšl

aluibit pmtoiii tělu dubř pročisti
a ároVrt senlll tak ie ji st k hop- -

ftijf viďriivati rhuribě Srmh- -

h hýli lepšiho liku v nAl--

Jaludrčiď h a MřeMilih jim vy či

tl a krrv a krHl reU ftoiutava
V laárnáih Jm Trtiier lUt
I t'1'l H Aililnd av# t "hiaiř —

iKiaiatamv a lr h alřau fprávy
In Triiifřdv ltiiimrtil jrt ttjlfp
♦lni jký kdy y U lu nt liru
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